
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 075/2013, de 14/05/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM MANEJO
DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Formas de alumínio em solos ácidos brasileiros” do mestrando GABRIEL
OTÁVIO DE MELLO CUNHA, a realizar-se no dia 17 de maio de 2013, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC: 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Drª. ANALU MANTOVANI – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo
Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


